
 
 

Projekt „Místní akční plán III v ORP Třinec“ 

 
Zápis z jednání dne 22.3. 2023 od 14:00 hod. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 
 

 

Místo konání:  

ZŠ Vendryně 236, okr. FM 

 

Účastníci jednání:  Mgr. Bohuslava Burá 

   Mgr. Nina Cimbolincová 

   Mgr. Eva Gibiecová 

   Mgr. Jana Heczková 

 

Host:   Bc. Martina Sikorová 

viz prezenční listina 

 

Program setkání: 

 

1. Přivítání a úvodní slovo vedoucí pracovní skupiny, Mgr. Buré 

2. Hodnocení diskusního setkání s výchovnými poradci 

3. Tvorba nového ročního plánu 

4. Různé 

 

 

 

1. Přivítání a úvodní slovo 

 

2. Hodnocení diskusního setkání s výchovnými poradci 

28. 2. 2023 proběhlo diskusní setkání pracovní skupiny s výchovnými poradci a 

preventisty  soc.patologických  dějů na SŠ, ZŠ a MŠ Jablunkovská Třinec. Se svými 

podnětem vystoupila Mgr. Vápeníková a Bc. Kuníková, obě výchovné poradkyně a 

metodičky prevence středních odborných škol v Třinci a v Jablunkově. Dle jejich slov 

se v poslední době potýkají na svých středních školách se situací, kdy studenti, kteří 

měli na základní škole přiřazeného asistenta, mají značné problémy na střední škole 

samostatně pracovat, což vede k dalším problémům ve výuce. Tento problém nelze 

generalizovat, jedná se o situaci na dvou konkrétních středních odborných školách 

na území ORP Třinec, která byla a je podnětem k diskusi pro zúčastněné výchovné 

poradce.  

 



 
Závěr: Výchovní poradci souhlasí, že výměna zkušeností z praxe je důležitá zejména 

pro nové a začínající výchovné preventisty a výchovné poradce. Ze setkání vzešla 

potřeba a přání pravidelně se setkávat také v dalším období. 

 

3. Tvorba nového ročního plánu 

Shodli jsme se, že pokud neznáme závazný rámec pro příští období, je plánování 

aktivit hodně nestandartní. Proto je náš plán spíše přáním,  co bychom chtěli v 

dalším období, kam bychom naše působení měli směřovat. Jednalo by se především 

o  tematická  setkávání, aktivity pro děti, rodiče, spolupráce mezi školami a školkami 

… 

 

Návrhy:  

3. 1. Konference učitelů mateřských a základních škol – navázat a prohloubit 

spolupráci mezi MŠ a ZŠ - ze zkušeností s prvními ročníky sledujeme nepřipravenost 

na práci ve škole.( - podpora předškoláků ve školkách, aktivity pro podporu 

předškoláků).  

- nejprve setkání učitelů MŠ a 1.stupně základních škol – vysvětlit vzájemné postoje, 

požadavky a očekávání školy – co lze ve školce, pozvat mentora – odborníka 

- další rozvíjení aktivity – navazující na poznatky a požadavky plynoucí ze závěrů 

konference – školky do škol – škola nanečisto, Dopoledne ve škole, Učíme se 

spolu… 

3.2. „Vzpoura úrazům“ - spolupráce s pojišťovnou VZP – pro školy i rodiče, 

setkávání s lidmi po úrazech, interaktivní setkání nejen do škol, možnost vyzkoušet si 

jak se cítí lidé s handicapem , jaké jsou jejich další možnosti zapojení do běžného 

života ….. 

3.3. Konference Dejme šanci nadaným dětem – pro MŠ, ZŠ a rodiče, pozvat 

odborníky 

3.4. Návštěva pracoviště speciálně pedagogických center Ostrava – sluchově, 

zrakově postižené 

- pro učitele základních škol, speciální pedagogy, asistenty 

 

4. Různé 

-  příprava neformálního setkání asistentů – shodli jsme se na tom, že není 

potřeba dalších vzdělávácích aktivit a konferencí pro asistenty – to si zajišťují sami v 



 
rámci DVVP a dle aktuální potřeby, zůstaneme  v navázání na osvědčené a žádané- 

výměny zkušeností – slovo neformální je přesně tím, co je pro účastníky motivující 

- SYPO – doporučení aktivit a webinářů – hodnocení proběhlých – p.Hečková – 

matematika pro 1.stupeň,  

- „cestující děti“ - vzrůstající počet žáků přecházejících v průběhu školního roku 

několikrát na různé školy – příčinou jsou problémy v rodinách – rozvody, pobyt v 

azylovém domě, pěstounská péče,… 

- děti ze sociokulturně znevýhodněného prostředí – problémem je, když se kumulují 

v jedné ze škol, kdy tato škola se dostává do podvědomí veřejnosti jako školy méně 

atraktivní s nižší úrovní ( nepravdivé tvrzení) 

- cizinci na našich školách – Anglie, Teherán, Mongolsko, Ukrajina, Slovensko – je 

jich stále více, školy se musí s tímto problémem potýkat samy , podpora jde 

v současné době pouze ukrajinským dětem 

 

Termín dalšího setkání:  

Komunikace v měsíci dubnu bude především telefonická nebo on-line. Termín další 

schůzky bude dohodnut později. 

 

Zapisovatel: Mgr. Bohuslava Burá, Mgr. Eva Gibiecová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


